
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Глава 

Какре-Елгинского сельского 

поселения 

Азнакаевского 

муниципального района 
 

ул. Советская, д. 22, Азнакаевский район, 

с.Какре-Елга, 423320,  

тел./факс (885592)37-0-49 

E-mail: Kelg.Azn@tatar.ru 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

Азнакай муниципаль районы 

Кәкре Елга авыл җирлеге 

башлыгы 
 

 

Совет ур., 22  йорт, Азнакай районы, Кәкре Елга 

авылы, 423320 

тел./факс (885592)37-0-49  

E-mail: Kelg.Azn@tatar.ru 
 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «07» марта 2024 г. 

 КАРАР 

№ 3 

  

О назначении схода граждан в населенном пункте 

Какре-Елга Какре-Елгинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан по вопросу внесения изменений в 

решения сходов граждан от 10.11.2023 № 1 «О 

результатах схода граждан в населенном пункте 

Катимово Какре-Елгинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан», от 10.11.2023 № 2 «О введении 

самообложения граждан в 2024 году в населенном 

пункте Катимово Какре-Елгинского сельского 

поселения Азнакаевского  муниципального района 

Республики Татарстан»  

 

 

       В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона 

Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан», ст. 22 Устава Какре-Елгинского сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан, Глава муниципального образования «Какре-Елгинского  сельское 

поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить на 14.00 часов  18 марта 2024 года сход граждан по вопросу внесения изменений в 

решения сходов граждан от 10.11.2023 № 1 «О результатах схода граждан в населенном пункте 

Какре-Елга Какре-Елгинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан», от 10.11.2023 № 2 «О введении самообложения граждан в 2024 году в 

населенном пункте Какре-Елга Какре-Елгинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан» в н.п. Катимово Какре-Елгинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.  

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли Вы внести изменения в решения сходов граждан от 10.11.2023 г. № 1 «О 

результатах схода граждан в населенном пункте Какре-Елга Какре-Елгинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», от 10.11.2023 г. № 2 «О 

введении самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте Какре-Елга Какре-Елгинского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», изложив 

мероприятия в следующей редакции:  



  «1) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, 

водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из 

источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям( ремонт и 

содержание сетей водоснабжения, оплата работ по контракту, приобретение материалов, 

оборудования, устранение аварийных ситуаций, замена труб) в н. п. Какре-Елга; 

   2)Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенного пункта(оплата услуг по механизированной уборке снега трактористу, услуги 

сторонних организаций по очистке дорог от снега, приобретение, погрузка, перевозка, укладка 

щебня, оплата работ по контракту по улицам Г.Галимова, Комсомольская) в н.п. Какре-Елга; 

    3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности (оплата труда водителя пожарного 

автомобиля, закупка запасных частей для пожарного автомобиля, ремонт пожарных гидрантов) в. 

н.п. Какре-Елга; 

    4)Благоустройство территории (приобретение материалов и изготовление, установка трибун и 

скамеек для проведения майдана Сабантуй с. Какре-Елга; скашивание травы ,оплата работы по 

контракту, закупка запасных частей для триммера) н.п.  Какре-Елга: 

    5)Ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захоронения (обрезка 

кустарников в кладбище , оплата работ по муниципальному контракту) в н.п. Какре-Елга. 

 

                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ». 

 

    3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных cтендах 

Какре-Елгинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте Азнакаевского  

муниципального района (http//aznakayevo.tatarstan.ru),на официальном сайте правовой 

информации (httр://pravo.tatarstan.ru)  в течение 10 дней со дня принятия. 

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

             

 

Глава  Какре-Елгинского 

сельского поселения  

Азнакаевского 

муниципального района                                  

 

 

 

 

 

И.М.Мухаметзянов 

                                                               
 


